
   

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA 

CÍVEL DA COMARCA DE ARARAS/SP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 1005630-13.2017.8.26.0038 

AGROZ ADMINISTRADORA DE BENS ZURITA 

LTDA. e OUTRAS, nos autos da Recuperação Judicial em epígrafe, vêm, por 

seus advogados, em atenção ao compromisso firmado na Assembleia Geral de 

Credores realizada em 17/12/2020, requerer a juntada da minuta atualizada do seu 

Plano de Recuperação Judicial (doc. 1), a qual reflete o atual estágio de 

negociações com os credores e que deverá ser objeto de deliberação quando da 

retomada do conclave – sem prejuízo de eventuais evoluções ou modificações que 

poderão ainda ocorrer, conforme previsão do art. 35, inciso I, da Lei 11.101/2005. 

 

As Recuperandas, desde já, sem prejuízo de maiores 

esclarecimentos quando da realização da Assembleia e a fim de evitar qualquer 

tipo de questionamento dos credores nesse sentido, consignam que, em atenção à 

fls. 14146



 

Av. Brig. Faria Lima, 3311, 13º andar, Itaim Bibi, São Paulo, SP | 04538-133 – Brasil | Tel.: 11 3552-5000 
www.twk.com.br   |   E-mail: contato@twk.com.br 

 

decisão de fl. 13.919 1, os imóveis retirados da presente Recuperação Judicial2, só 

integrarão a UPI prevista na minuta anexa (vide doc. 1) com a concordância dos 

respectivos credores abarcados pela referida decisão. 

 

Termos em que, respeitosamente, 

P. Deferimento. 

Araras, 2 de março de 2021. 

 

Joel Luís Thomaz Bastos 
OAB/SP 122.443 

Guilherme Tambarussi Bozzo 

OAB/SP 315.720 
 

Bruno Kurzweil de Oliveira 
OAB/SP 146.176 

André Luis Bergamaschi 
OAB/SP 319.123 

 

 
1A r. decisão de fl. 13.919 é objeto de discussão nos autos do Agravo de Instrumento nº2018692-81.2021.8.26.0000 
2 Fazendas Campo Alegre, Engenho Velho, Ignez I e Ignez II 

fls. 14147



fls. 14148



fls. 14149



fls. 14150



fls. 14151



fls. 14152



fls. 14153



fls. 14154



fls. 14155



fls. 14156



fls. 14157



fls. 14158



fls. 14159



fls. 14160



fls. 14161



fls. 14162



fls. 14163



fls. 14164



fls. 14165



fls. 14166



fls. 14167



fls. 14168



fls. 14169



fls. 14170



fls. 14171



fls. 14172



fls. 14173



fls. 14174



fls. 14175


